



COMMUNIQUE DE PRESSE – **POUR DIFFUSION IMMEDIATE**

Croissance du chiffre d'affaires en 2004 : +5,2% **- hors effet de change -**

MARCY-L'ETOILE, le 19 janvier 2005 – bioMérieux, acteur majeur du diagnostic *in vitro*, annonce aujourd'hui ses ventes pour l'exercice 2004.

- Le chiffre d'affaires de l'exercice 2004 s'établit à **930,6 millions d'euros** contre 914,5 millions d'euros en 2003, en hausse de 5,2% à structure et taux de change constants.
A parités courantes, la croissance du chiffre d'affaires en euros ressort à 1,8% du fait du renforcement de la devise européenne vis-à-vis de la plupart des devises et notamment du dollar américain.
- En 2004, la croissance de l'activité a été tirée par les **ventes de réactifs** qui contribuent pour 85,3% au chiffre d'affaires global de la société (84,5% en 2003). Par ailleurs, la société a poursuivi le **développement de sa base d'instruments installés**.
- Au cours de l'année, comme il était prévu, bioMérieux a effectué les **lancements** de la nouvelle plate-forme d'identification et d'antibiogramme automatisés VITEK®2 Compact, d'un nouvel appareil d'extraction en biologie moléculaire MiniMag® et a effectué le pré-lancement de TEMPO® dans le domaine industriel.
- L'activité 2004 a été réalisée dans un **contexte général d'intensification de la concurrence**, particulièrement marquée pour la gamme hémostase dans le domaine clinique, ainsi que dans les applications industrielles.

- **En terme géographique**, hors effet de change, toutes les régions affichent une progression des ventes :

En millions d'euros	Année 2004	Année 2003	Variation	Variation (hors effet de change)	T4 2004	T4 2003	Variation	Variation (hors effet de change)
Europe⁽¹⁾	533,9	515,7	+3,5%	+3,7%	139,6	134,8	+3,6%	+3,5%
Amérique du Nord	244,4	252,0	-3,0%	+6,1%	63,8	65,0	-1,9%	+6,2%
Asie Pacifique	89,0	85,1	+4,5%	+8,8%	23,4	23,8	-1,9%	+3,7%
Amérique Latine et Inde	63,3	61,7	+2,6%	+9,1%	16,1	16,4	-1,7%	+3,4%
TOTAL	930,6	914,5	+1,8%	+5,2%	242,9	240,0	+1,2%	+4,2%

⁽¹⁾ Y compris le Moyen Orient et l'Afrique

- Le chiffre d'affaires de la région **Europe - Moyen-Orient - Afrique** augmente globalement de 3,7% hors effet de change.
Hors France et à parités constantes, la croissance de la région ressort à 6,6%. Cette forte progression s'explique par les bonnes performances réalisées dans les gammes de bactériologie, d'immunoessais VIDAS®, dans les applications industrielles et sur des marchés importants comme l'Italie (+9%), l'Allemagne (+8%), l'Espagne, le Royaume-Uni ainsi que dans la zone Moyen-Orient/Afrique.
La France, où la société détient des parts de marché significatives et qui contribue pour environ un tiers au chiffre d'affaires de la région, a enregistré un léger tassement de son activité (-2%). L'instrument VITEK®2 Compact, qui y a été lancé le 1^{er} décembre, a reçu un excellent accueil.
- En **Amérique du Nord**, l'activité a progressé de 6,1% à devises constantes grâce aux succès enregistrés dans les ventes des principales gammes, notamment d'immunoessais VIDAS et de biologie moléculaire et malgré une contribution des ventes d'équipements moins importante qu'en 2003, qui avait constitué une référence particulièrement élevée.
- Dans la région **Asie-Pacifique**, le chiffre d'affaires a cru de 8,8% hors effet de change grâce à la poursuite du développement en Chine, à l'amélioration de l'activité au Japon - marché qui reste toutefois difficile - et aux bonnes performances enregistrées en Australie et en Corée. Cette progression s'explique notamment par la croissance réalisée dans les gammes de bactériologie ainsi que dans les applications industrielles.
- Sur la zone **Amérique Latine et Inde**, le chiffre d'affaires enregistre une hausse globale de 9,1% à parités constantes, l'Inde et l'Argentine affichant des croissances à deux chiffres. La bonne performance des gammes de bactériologie, d'immunoessais VIDAS et de biologie moléculaire ont contribué à cette évolution.

- A devises constantes, **les applications cliniques** affichent sur l'exercice 2004 une hausse de 4,7% (4,1% au 4^{ème} trimestre) et **les applications industrielles** progressent de 8,9% (5,4% au 4^{ème} trimestre).

En millions d'euros	Année 2004	Année 2003 ⁽¹⁾	Variation	Variation (hors effet de change)
Applications Cliniques	813,2	802,9	+1,3%	+4,7%
Bactériologie	429,4	420,5	+2,1%	+6,1%
Immunoessais	226,7	218,2	+3,9%	+5,9%
Hémostase	49,7	53,1	-6,5%	-2,9%
Biologie moléculaire	23,9	22,2	+7,7%	+10,7%
Autres	83,5	88,9	-6,1%	-2,0%
Applications Industrielles	117,4	111,6	+5,1%	+8,9%
TOTAL	930,6	914,5	+1,8%	+5,2%

(1) Mise en harmonie avec la classification 2004

- **Dans le domaine clinique**, la société a enregistré de bonnes performances sur ses gammes bactériologie, immunoessais VIDAS® ainsi qu'en biologie moléculaire. La gamme hémostase a été affectée par l'intensification de la concurrence, les gammes « Autres » ayant bien résisté.
- **Dans les applications industrielles**, où l'on observe une augmentation du nombre d'acteurs (provenant principalement du domaine clinique), les ventes de réactifs ont connu un développement significatif alors que le chiffre d'affaires des instruments a baissé par rapport à la référence très élevée des ventes de 2003.

Benoît Adelus, Vice-Président Exécutif de bioMérieux, déclare : "Nous sommes globalement satisfaits de la progression de notre activité en 2004, conforme à nos prévisions ; au cours de cette année, bioMérieux a renforcé ses positions dans ses différents métiers, dans un contexte de marché plus concurrentiel. L'évolution du chiffre d'affaires conforte nos objectifs de rentabilité pour l'exercice".

Prochaine communication

bioMérieux communiquera les résultats de l'exercice 2004 le **21 mars 2005**.

A propos de bioMérieux

bioMérieux est un groupe mondial leader dans le secteur du diagnostic in vitro destiné à des applications cliniques et industrielles. bioMérieux conçoit, développe, produit et commercialise des systèmes (réactifs, instruments et logiciels) permettant :

Dans les applications cliniques : le diagnostic, à partir d'un prélèvement biologique (sang, salive, urine, etc.), de maladies infectieuses telles que l'hépatite, le VIH, la tuberculose et les infections respiratoires, et de pathologies telles que certaines maladies cardio-vasculaires et certains cancers.

Dans les applications industrielles : le contrôle, à partir d'un échantillon industriel ou environnemental, de la qualité microbiologique d'aliments, d'éléments naturels (eau, air), de surfaces et de produits pharmaceutiques et cosmétiques.

bioMérieux est une société cotée sur le Premier Marché d'Euronext Paris (code « BIM », code ISIN : FR0010096479).

Contacts

bioMérieux

Relations Investisseurs

Hervé Laurent
Tel: +33 4 78 87 22 37
investor.relations@eu.biomerieux.com

Relations Presse

Christelle Chabert
T : + 33 4 78 87 52 01
christelle.chabert@eu.biomerieux.com

LT Value

Nancy Levain
Fabienne Lys
Tel : +33 1 55 27 15 88
nancy.levain@ltvalue.com

Image Sept

Tiphaine Hecketsweiler
Tel : + 33 1 53 70 74 59
thecketsweiler@image7.fr